
Soutěž HARTMANN School Awards 

Dne 22. 10. 2024 se žákyně Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, zúčastnily finále soutěže 

HARTMANN School Awards, kterou letos již počtvrté pořádala společnost HARTMANN ve 

spolupráci s EEZY Events & Education. Soutěž je určena pro žáky třetích ročníků středních 

zdravotnických škol. Cílem je motivovat žáky k přemýšlení o inovacích a zlepšeních v oblasti 

zdravotní a pečovatelské péče. 

Soutěžící měli příležitost navrhovat inovativní řešení na zadaná témata, která by mohla 

významně přispět ke zkvalitnění zdravotní péče a k lepšímu fungování systému, ať už v 

profesionálním, nebo domácím prostředí. Projekty soutěžících hodnotila odborná porota.  

Tým ze SZŠ Brno, Jaselská, si zvolil téma „Zvýšení povědomí o očkování proti HPV: Klíč k 

zdravé budoucnosti našich dětí“, jehož cílem bylo přinést osvětu o důležitosti vakcinace proti 

HPV viru, který způsobuje vážná onemocnění, včetně rakoviny děložního čípku. Projekt 

zahrnoval návrhy, jak efektivně informovat rodiče i dospívající jedince o významu očkování, 

dostupných vakcínách, bezpečnosti očkování a přiblížit důsledky infekce HPV na zdraví 

jednotlivce srozumitelnou a přístupnou formou. Iniciativa zahrnovala také návrhy 

preventivních kampaní a vzdělávacích materiálů, které by měly přispět k lepší ochraně zdraví 

budoucích generací. 

Finálové kolo letošního ročníku proběhlo v kinosále Lucerna v Praze, kde se utkaly tříčlenné 

týmy ze SZŠ Brno, Jaselská, Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy v 

Ústí nad Labem a Střední zdravotnické školy v Jindřichově Hradci. Žákyně naší školy získaly 

díky svému nasazení a originálnímu přístupu první místo, čímž potvrdily vysokou úroveň 

odborných znalostí a tvůrčího přístupu, kterými se v soutěži prezentovaly. 


